AKTI I THEMELIMIT I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AR-ZA GROUP” SHPK
Une ortaku i vetem i shoqgérisé:
» Agron Enver Daci lindur mé 25,09,1975 né Lac (Kruje) shtetas Shqiptar, dhe banues né rr
“Medar Shtylla” pall: Hawai, nr.4, identifikuar me kate identiteti Nr. 027697629;
kam vendosur té nénshkruaj kété Akt Themelimi pér krijimin e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar

“AR-ZA GROUP” SHPK, aktiviteti i sé cilés do té rregullohet nga ligji shgiptar né fuqi dhe nga Statuti 1
saj, pjesé pérbérése e késaj kontrate,

Nemni 1
Emri Dhe Forma e Shogérisé
Emri i shogérisé éshté “AR-ZA GROUP” SHPK, né vijim referuar si “Shogéria”.
1.1 Shogéria themelohet né formén e njé shoqgérie me pérgjegjési té kufizuar sipas ligjit shqiptar, dhe
né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Neni 2
Selia, Logoja Dhe Vula E Shogérisé

2.1 Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Lagja “Aksioni”, Bulevardi “ Elez Isufi “, kati i pare i godines
me nr. regjistri 14/248/ 1, zona kadastrale nr.2932 Peshkopi, Shqipéri. Organi i Administrimit ka
té drejté té vendosé hapjen dhe mbylljen e degéve dhe/ose zyrave té pérfagésimit.

2.2 Shoqgéria do té keté logon dhe vulén e saj. Vula do té pérdoret ekskluzivisht nga Administratori i
Vetém i Shogérisé.

2.3 Forma dhe pérmasat e vulés do te pércaktohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé s& Shoqérisé éshté nje afat te papércaktuar.

Neni 4
Objekti i Shogérisé

Shogéria ka si objekt kryesor zhvillimin e aktiviteteve t& méposhtme:

4.1 Instalimi, mirémbajtie e projektimin pér llogari té saj dhe té tretéve ose edhe me nénkontraktim té
impianteve civile dhe industriale, impiante té transportit e té dhénave, impiante radiotelevizioni
dhe elektronike té& llojit té& instalimit té antenave dhe impiante té mbrojties nga rrufeté, impiante
ngrohje dhe klimatizimi, impiante té ngritjes sé personave ose gjérave népérmjet ashensoréve,
shkalléve mekanike, impiante mbrojtie kundér zjarrit, impiante sanitare duke pérfshiré edhe

kanalizime t& ujrave té zeza.
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4.2 Ndértime civile pér ente private ose publike me tenderim ose nén tenderim, té cilat jané: ndértesa
civile ose industriale, rrugé, ujémbledhés, rrjeté ujrash té zeza dhe shérbimi karpentierie etj.

4.3 Import-Eksport, Tregéti me shumicé e pakicé té cfarédolloji produkti apo materiali g€ pérmban
sektori i ndértimit, energjise, bujgesise, tektile etj.

4.4 Aktivitet marketing, kurse formim profesional, konsulence etj.

4.5 Aktivitet pér transport malli pér té treté, menaxhim i magazinave té mallrave té ndryshém,
dérgim, paketim.

4.6 Shogéria pér arritjen e qéllimit t& objektit t& saj mund té realizojé té gjitha operazionet mobiliare
dhe imobiliare, finanziarie té pérputhshme me objektin e shogérisé. Mund té marré si né Shqipéri
ose jashté Shqipérisé, kuota/aksione né shoqéri ose aktivitete juridike si té pérkohéshme té
pérputhshme ose analoge me objektin e shoqérisé, por me kusht gé pjesmarrja mos ndryshojé me
objektin e shoqérisé.

4.7 Mund té& blejé kredi dhe né pérgjithési né mbéshtetje té ¢farédolloji forme financimi me institute
kredititimi, banka, shogéri ose individé té& cilét japin garancité mobiliare dhe imobiliare, reale dhe
personale.

4.8 Shogéria mund té japé garanci té pérgjithéshme né favor té treté.

4.9 Gjithashtu, Shogéria mund té kryejé ¢do aktivitet tjetér plotésues dhe ndihmés gé ka si géllim
ofrimin e ¢do shérbimi tjetér dhe kryerjen e ¢do aktiviteti tjetér, né rast se rezultojné té& dobishme
dhe/ose t& nevojshme pér pérmbushjen e objektit krvesor.

4.10 - Me géllim realizimin e objektit té saj, me vendim te Asamblesé sé Pérgjithshme, Shoqgéria
mund té zotérojé né ményré té drejtpérdrejté ose té térthorté, aksione ose pjesémarrje né shogéri
té tjera shqgiptare dhe/ose té huaja.

4.11 Shogéria, me miratimin e Organit t& Administrimit dhe me géllim realizimin e objektit té
saj, mund té marré pjesé né cfarédolloj marréveshje tregtare dhe/ose joint venture me shogéri dhe

‘ndérmarrje té tjera si edhe té kryejé cdo akt tjetér té nevojshém. Shogéria mund té lidhé kontrata
giraje, shitblerje, marréveshje pér vendosje hipoteke mbi pasuri té paluajtshme, marréveshje
huadhénie ose financimi, marréveshje pér ofrimin e shérbimeve dhe ¢do marréveshje tjetér qé

konsideron t& nevojshme dhe/ose t& dobishme pér pérmbushjen e objektit té saj.

Neni 5

Vlera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 100000 Leké (njéqid mijé), i ndaré né nje kuote te vetme ku
vlera nominale € njé kuote éshté 100000 Leké. Pjesémarrja e themeluesit né kapitalin e shogérisé éshté

né pérputhje me kontributin e tyre t& méposhtém i cili éshté i paguar plotésisht nga:
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» Ortaku themelues Agron Enver Daci i cili zotéron 100 % pjesé té kapitalit té shogérisé me vleré

100000 leke;

Neni 6
Administrimi i shoqérisé

Asambleja e Pérgjithshme zgjedh njé person fiziké si Administratoré té Vetém té shoqérisé pér njé periudhé
pesévjecare me té€ drejté rizgjedhje, né pajtim me parashikimet e shkronjés “c” té pikés 1 té nenit 81 dhe
nenit 95 té Ligjit. Emérimi do té jeté individualé dhe sipas njé vendimi té marré me shumicé té zakonshme
nga Asambleja e Pérgjithshme, i cili, nése miratohet, sjell emérimin e personit té propozuar si Administrator.
Kufizimet né lidhje me emérimin e Administratorit parashikohen né pikén 2 té nenit 95 té Ligjit.

Personi i méposhtém caktohet si Administratoré i paré i shogérisé pér njé periudhé 5 vjecare me té drejté

rinovimi.

Té dhénat e identifikimit:
> Agron Enver Daci lindur mé 25,09,1975 né Lac (Kruje) shtetas Shqiptar, dhe banues né rr
“Medar Shtylla” pall: Hawai, nr.4, identifikuar me kate identiteti Nr. 027697629;

Neni 7
Dispozita mbi organizimin

Parashikimet mbi organizimin, si edhe rregullat né lidhje me administrimin e Shogérisé dhe ¢éshtjeve té
brendshme té saj, parashikohen né Statutin e Shogérisé.

Neni 8
Gjuha

Ky Akt Themelimi hartohet né 5 (pesé) kopje né gjuhen Shqipe, me té njé&jtén vleré.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakut Themelues:

Agron Enver Daci
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